

TỈNH ĐOÀN ĐỒNG NAI  
BCH ĐOÀN PHÂN HIỆU  
TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP  
TẠI TỈNH ĐỒNG NAI  
\*\*\*

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  
BCH HỘI SINH VIÊN PHÂN HIỆU  
TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP  
TẠI TỈNH ĐỒNG NAI  
\*\*\*

Số: 02-KHPH/ĐTN-HSV

Đồng Nai, ngày 18 tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Chương trình kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên và Tọa đàm “Đảng với thanh niên – Thanh niên với Đảng” năm học 2023-2024**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 - 2024; thiết thực tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống HSSV (09/01/1950-09/01/2024); chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024), Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch Tổ chức Chương trình kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên và Tọa đàm “Đảng với thanh niên – Thanh niên với Đảng” năm học 2023-2024, với các nội dung cụ thể như sau:

### 1. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tạo môi trường tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, học sinh, sinh viên toàn trường về truyền thống của sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam.
- Nâng cao nhận thức của học sinh, sinh viên về vai trò đặc biệt của mình trong sự nghiệp xây dựng đất nước, hội nhập quốc tế và cuộc cách mạng công nghiệp 4.0.
- Tạo điều kiện cho các bạn đoàn viên, thanh niên hiểu thêm về Đảng Cộng sản Việt Nam, sự nghiệp cách mạng và lý tưởng sống cao đẹp của thanh niên ngày nay; tạo được môi trường để đoàn viên, thanh niên có thể giao lưu, học hỏi kinh nghiệm với các Đảng viên trẻ tiêu biểu trong quá trình phát triển Đảng; gắn được với nhu cầu thiết thực của đoàn viên, thanh niên nhà trường.
- Góp phần tăng cường đoàn kết, tập hợp đoàn viên – thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn;

### 2. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

#### 2.1. Đối tượng:

- Ban Chấp hành Đoàn thanh niên, Hội sinh viên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai;
- Đoàn viên ưu tú, đối tượng Đảng (Trung kiên), Đảng viên dự bị, Đảng viên trẻ là cán bộ giảng viên, học sinh, sinh viên.
- Ban Đại diện lớp, Ban chấp hành chi đoàn đang học tập hệ đại học chính quy tại phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp; Học sinh trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai.

**2.2. Thời gian:** Từ 7h30' ngày 07/01/2024 (Chủ nhật)

**2.3. Địa điểm:** Hội trường lớn A3



### **3. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

#### **3.1. Chương trình kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên**

- Văn nghệ đầu giờ;
- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc;
- Chiếu phim tư liệu;
- Phát biểu của Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp;
- Phát động phong trào “Sinh viên 5 tốt” năm học 2023-2024;
- Bế mạc.

#### **3.2. Tọa đàm “Đảng với thanh niên – Thanh niên với Đảng” năm học 2023-2024**

- Chiếu phim tư liệu;
- Tuyên dương Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác năm học 2022-2023;
- Trao danh sách Quân chúng ưu tú đề nghị xem xét kết nạp Đảng;
- Giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm cùng các khách mời;
- Bế mạc.

### **4. YÊU CẦU KHI THAM DỰ**

- Tham gia xuyên suốt chương trình;
- Trang phục: áo thanh niên Việt Nam,
- Chuẩn bị trước các câu hỏi, vấn đề để giao lưu trao đổi với khách mời.

### **5. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **5.1. Ban tổ chức**

- Trưởng ban: Đ/c Phạm Văn Sỹ - Bí thư Đoàn TN, Chủ tịch HSV
  - Phó trưởng ban: Đ/c Lê Ngọc Diệp - Phó Bí thư Đoàn TN  
Đ/c Phan Thanh Trọng – Phó Chủ tịch HSV
  - Các thành viên: Các đồng chí trong BCH Đoàn TN, BCH Hội sinh viên phân hiệu
- \* Nhiệm vụ:
- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám đốc xin chủ trương, xây dựng kế hoạch, kinh phí thực hiện.
  - Họp Ban tổ chức, phân công nhiệm vụ cụ thể.
  - Chuẩn bị nội dung, kịch bản và công tác hậu cần khác.

#### **5.2. Các Đoàn khoa, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai**

- Thông báo kế hoạch tới toàn thể Học sinh, sinh viên;
- Căn cứ tiêu chuẩn (kèm theo) để đề xuất, giới thiệu các cá nhân để Tuyên dương Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác năm học 2022-2023; gửi báo cáo thành tích (theo mẫu) bản cứng và bản mềm kèm theo hình ảnh chân dung về văn phòng Đoàn trường (Đ/c Dương Hồng Nở - UV. BCH Đoàn trường – SĐT: 0384.304.113; Email: [duonghongno1005@gmail.com](mailto:duonghongno1005@gmail.com) nhận) trước 15h00 ngày 30/12/2023.



Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 74 năm ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên và Tọa đàm “Đảng với thanh niên – Thanh niên với Đảng” năm học 2023-2024, Ban chấp hành Đoàn Phân hiệu – BCH hội sinh viên đề nghị Đoàn các Khoa, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai và các cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**TM. BCH HỘI SINH VIÊN  
CHỦ TỊCH**



**Phạm Văn Sỹ**

**TM. BCH ĐOÀN PHÂN HIỆU  
PHÓ BÍ THƯ**



**Lê Ngọc Diệp**

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy, Ban Giám đốc (bc);
- Tỉnh đoàn, HSV tỉnh (bc);
- Đoàn các Khoa CM, Khối CBGV (th);
- Đoàn Trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai (th);
- Lưu: ĐTN, HSV.



## TIÊU CHUẨN NHẬN DANH HIỆU

### Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác năm học 2022-2023

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 02-KPH/ĐTN-HSV ngày 18/12/2023)

**1. Đối tượng:** Cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên (bao gồm cả viên chức, lao động và học sinh, sinh viên) đang tham gia công tác, sinh hoạt tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai; trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai; được Ban Ban chấp hành Chi Đoàn, Liên chi đoàn, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai đề cử, giới thiệu trên cơ sở bình chọn.

#### 2. Tiêu chuẩn xét chọn

\* *Tiêu chuẩn chung:*

- + Có độ tuổi từ 35 tuổi trở xuống;
- + Tham gia công tác, học tập tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai/ trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai;
- + Có phẩm chất đạo đức tốt, là những gương sáng về học tập, lao động, công tác, tình nguyện vì cộng đồng, tích cực tham gia các hoạt động Đoàn, Hội, Đội; có ảnh hưởng tốt trong đoàn viên, thanh thiếu nhi; có lối sống lành mạnh, chấp hành tốt pháp luật và được cấp ủy và tập thể ghi nhận.

\* *Tiêu chuẩn cụ thể:*

- *Cán bộ, giảng viên, giáo viên trẻ:* kết quả đánh giá công chức, viên chức năm 2023 là hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; có tham gia nghiên cứu khoa học từ cấp cơ sở trở lên (*chủ trì hoặc cộng tác viên*).

- *Học sinh, sinh viên:* có kết quả học tập năm học 2022 - 2023 học lực đạt học loại **giỏi (3,2/4 thang điểm 4; 8,0/10: thang điểm 10)** trở lên, rèn luyện/ hạnh kiểm đạt loại **tốt (80/100)** trở lên; được tuyên dương, khen thưởng trong công tác Đoàn, Hội từ **cấp trường** trở lên hoặc đạt giải thưởng cao trong các kỳ thi, cuộc thi, hội thi từ cấp trường trở lên trong giai đoạn 2021 - 2023.

#### 3. Hồ sơ xét chọn

- 01 Báo cáo thành tích cá nhân của người được giới thiệu, có xác nhận của Liên Chi đoàn/ Đoàn TN trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai.

- Bản sao giấy khen, bằng khen các cấp, minh chứng thành tích (nếu có).

#### 4. Quy trình xét chọn

*Bước 1:* Các cá nhân nộp báo cáo thành tích bản cứng, bản mềm về Văn phòng Đoàn trường (Không giới hạn số lượng).

*Bước 2:* Ban tổ chức họp xét chọn theo số lượng như sau:

- Thanh niên là Giảng viên, giáo viên, người lao động: 05 hồ sơ
- Thanh niên là sinh viên: 13 hồ sơ
- Thanh niên là học sinh: 02 hồ sơ

Tổng 20 hồ sơ

*Bước 3:* Ban thường vụ Đoàn trường lập tờ trình đề nghị khen thưởng.



BCH ĐOÀN THANH NIÊN PHÂN HIỆU

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**  
Đồng Nai, ngày ... tháng .... năm 2023

ĐOÀN BCH .....  
\*\*\*

**BÁO CÁO THÀNH TÍCH**  
**ĐỀ NGHỊ TUYÊN DƯƠNG THANH NIÊN TIÊN TIẾN LÀM THEO LỜI BÁC**  
**NĂM HỌC 2022-2023**

**I. THÔNG TIN CHUNG**

- Họ và tên:
- Sinh ngày, tháng, năm: Giới tính:
- Dân tộc: Tôn giáo:
- Địa chỉ:
- Trình độ chính trị:
- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:
- Chức vụ:
- Đơn vị công tác (học tập):
- Ngày vào Đảng (dự bị): Nơi kết nạp Đảng:
- Ngày vào Đảng chính thức:
- Số điện thoại:

**II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC**

1. Những thành tích xuất sắc, nổi bật, kết quả cụ thể trong tham mưu tổ chức, triển khai thực hiện, tham gia công tác Đoàn, Hội, Đội.
2. Những thành tích xuất sắc, nổi bật, kết quả cụ thể trong học tập, công tác, lao động.

**III. CÁC HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG**

**1. Mức độ hoàn thành nhiệm vụ**

- Đối với đảng viên trẻ là cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, giảng viên:
  - + Kết quả đánh giá công vụ, công chức, viên chức năm 2023
- Đối với đảng viên trẻ là học sinh, sinh viên:
  - + Kết quả học tập năm học 2022- 2023

**2. Hình thức khen thưởng: (Chỉ nêu từ năm 2021 đến nay)**

Năm	Hình thức khen thưởng	Nội dung khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của Quyết định khen thưởng, cơ quan ban hành
	Bằng khen	Có thành tích xuất sắc ...	
	Giấy khen		
	Giải thưởng		
	...		

....., ngày ... tháng ... năm 2023

**XÁC NHẬN CỦA CHI ĐOÀN**  
(Ký, ghi rõ họ tên)

**Người viết báo cáo**  
(Ký, ghi rõ họ tên)

**XÁC NHẬN CỦA LIÊN CHI ĐOÀN/ ĐOÀN TRƯỞNG THPT LÂM NGHIỆP ĐỒNG NAI**

(Ký, ghi rõ họ tên)